

# Socjoterapia

- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 3 semestry Dodatkowe uprawnienia **OD PAŹDZIERNIKA**

## Opis kierunku:

**Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.**

Kierunek jest prowadzony przez praktykujących specjalistów, dzięki czemu przekazywana wiedza odnosi się do realnych wyzwań i sytuacji z jakimi przyszli socjoterapeuci będą się mierzyć w pracy wychowawczej. Udział w zajęciach pozwala na nabycie wiedzy i umiejętności związanych z pracą opiekuńczo-wychowawczą, dydaktyczną i terapeutyczną z dziećmi i młodzieżą z niedostosowaniem społecznym oraz konfrontowanie wiedzy psychologiczno-pedagogicznej z rzeczywistością. Jest to najskuteczniejsze połączenie, dzięki któremu absolwenci naszej socjoterapii są najlepszymi specjalistami w swojej dziedzinie i w swojej pracy korzystają ze sprawdzonych praktyk.

### Dla kogo ten kierunek?

dla osób posiadających przygotowanie pedagogiczne, pracujących w różnych typach szkół, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych oraz socjoterapeutycznych, pedagogów, psychologów, socjologów, terapeutów, pracowników socjalnych, osób pracujących lub zamierzających podjąć pracę w placówkach podległych Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej, osób aktualnie nie związanych z wymienionym typem pracy, lecz posiadających wykształcenie wyższe magisterskie z zakresu pedagogiki.

## Co zyskujesz?

nabywasz niezbędne umiejętności kompetentnego nauczyciela, posiadającego odpowiednie kwalifikacje

do pracy z uczniem.

zdołasz zdobywać wiedzę i umiejętności w zakresie właściwym dla socjoterapii z psychologii, pedagogiki, socjologii, dydaktyki, metodyki oraz komunikacji interpersonalnej, które pozwolą na skuteczną realizację procesu kształcenia i wychowania.

jako absolwent zyskujesz kwalifikacje do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych w ramach pracy z grupą i pomocy indywidualnej z dziećmi oraz młodzieżą z zaburzeniami zachowania, niedostosowanymi społecznie lub zagrożonymi na drodze rozwoju społecznego.

## Dodatkowe uprawnienia

Absolwent kończąc 3-semestralne studia w wymiarze 380 godzin jest przygotowany do zajmowania się problematyką przestępczości, różnego rodzaju dewiacjami, niedostosowaniem społecznym młodzieży oraz dysfunkcjami rodziny.

Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje społeczne pozwalają szukać zatrudnienia zgodnie z resortowymi wymaganiami kwalifikacyjnymi między innymi w:

- pogotowjach opiekuńczych,
- ośrodkach socjoterapii, profilaktyki i terapii uzależnień,
- ośrodkach diagnostycznych,
- ośrodkach adaptacji społecznej,
- ośrodkach pomocy społecznej,
- szkołach,
- sądach – w kuratorskich ośrodkach pracy z młodzieżą i na stanowisku kuratora,
- domach pomocy społecznej,
- domach dziecka,
- światlicach profilaktycznych, socjoterapeutycznych,
- schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych,
- innych instytucjach pracujących z młodzieżą niedostosowaną społecznie.

**Program tego kierunku jest zgodny z przepisami prawa, w szczególności uwzględnia wymagania określone rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.u. 2019 poz. 1450).**

**Studia nadają kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela – socjoterapeuty oraz wychowawcy w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi pomocy psychologiczno-pedagogicznej.**

**Zgodnie z § 16 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2017 r., poz. 1575, z 2019 r., poz. 465) studia podyplomowe z zakresu socjoterapii nadają kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela oraz wychowawcy w publicznych przedszkolach, szkołach, placówkach i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. W przypadku konieczności zapewnienia zajęć socjoterapeutycznych uczniom posiadającym orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego także w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych.**

Studia przygotowują absolwentów do realizacji zadań określonych przepisami rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1578, z 2018 r., poz. 1485).

## Studia idealne dla Ciebie!

**Nie wiesz, na który kierunek się zdecydować?** Skontaktuj się z Działem Studiów Podyplomowych: [sp@dsw.edu.pl](mailto:sp@dsw.edu.pl)

## Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW? Ponieważ każdy uczestnik studiów ma możliwość **bezpłatnie** wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego weekendu i nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Więcej informacji o szkoleniach pod linkiem.

## Formuły studiów podyplomowych

Studia podyplomowe na tym kierunku realizowane są:

**hybrydowo** - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a częściowo w salach wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede wszystkim umiejętności, można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie możemy przeprowadzić online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w salach DSW.

## Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Socjoterapia (z uprawnieniami do prowadzenia zajęć specjalistycznych).

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

**Nie musisz się martwić, jeśli nie wiesz, gdzie możesz zrealizować praktyki** – współpracujemy z najlepszymi firmami i instytucjami związanymi z obszarem tego kierunku.



Liczba miesięcy nauki:  
**12**



Liczba godzin: **351 +  
120** godz. praktyk



Liczba zjazdów: **17**



Liczba semestrów: **3**

### **MODUŁ MERYTORYCZNY (351 godz.)**

Wypalenie zawodowe - formy przeciwdziałania  
Psychopatologia  
Interwencja kryzysowa  
Teorie emocji zachowań trudnych i motywacji  
Socjoterapia – podstawy teoretyczne 1  
Programy profilaktyczne, wychowawcze, socjoterapeutyczne i ich zastosowanie w praktycznej pracy z grupą  
Trening interpersonalny  
Współpraca ze środowiskiem rodzinnym  
Narzędzia multimedialne w pracy z grupą  
Kompetencje wychowawcze w pracy z młodzieżą  
Uzależnienia behawioralne dzieci i młodzieży  
Podstawy terapii uzależnień  
Współczesne kierunki psychoterapii dzieci i młodzieży  
Superwizja 1  
Trening socjoterapii  
Socjoterapia podstawy teoretyczne 2  
Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla ucznia  
Seminarium dyplomowe 1  
Programy profilaktyczne, wychowawcze, socjoterapeutyczne i ich zastosowanie w pracy z grupą 2  
Zaburzenia zachowania dzieci i młodzieży  
Warsztaty asertywności  
Seminarium dyplomowe 2  
Superwizja 2  
Psychologia kliniczna a niedostosowania społeczne  
Techniki efektywnej pracy z grupą

## **MODUŁ PRAKTYCZNY / STAŻY (120 godz.)**

Praktyka - Samodzielne prowadzenie grupy socjoterapeutycznej lub warsztatów umiejętności psychoedukacyjnych 1

Praktyka - Samodzielne prowadzenie grupy socjoterapeutycznej lub warsztatów umiejętności psychoedukacyjnych 2

## **SEMINARIUM DYPLOMOWE (6 godz.)**

Studia kończą się napisaniem pracy dyplomowej z zakresu podejmowanych oddziaływań socjoterapeutycznych w ramach praktyk w miejscu pracy lub w innej wybranej przez studenta placówce (światlica, poradnia, szkoła, fundacja itp.) oraz egzaminem dyplomowym.

## **FORMA ZALICZENIA**

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest zaliczenie wszystkich zajęć i praktyki, w tym:  
udział w treningu Interpersonalnym – cztery dni stacjonarne (wyjazdowe) – łącznie 50 godz. w semestrze 1

udział w treningu socjoterapii – dwa zjazdy stacjonarnie – łącznie 40 godz. w semestrze 2

Studia kończą się napisaniem pracy dyplomowej z zakresu podejmowanych oddziaływań socjoterapeutycznych w ramach praktyk w miejscu pracy lub w innej wybranej przez studenta placówce (światlica, poradnia, szkoła, fundacja itp.) oraz egzaminem dyplomowym.

# **Wykładowcy**

## **Alicja Giezek**

Absolwentka psychologii klinicznej i osobowości WSB - National Louis University w Nowym Sączu oraz poradnictwa psychologiczno - pedagogicznego DSW we Wrocławiu, Certyfikowany Specjalista Psychoterapii Uzależnień, absolwentka Szkoły Trenerów SIEĆ PTP, ukończyła Studium Wiedzy o Profilaktyce narkomanii oraz dwustopniowe szkolenie Systemowego Ustawienia Rodziny metodą Berta Helingera. Ukończyła szkolenie dla specjalistów pracujących ze sprawcami przemocy. Uczestniczyła w szkoleniu z zakresu profilaktyki i terapii uzależnień behawioralnych w ramach projektu „Szkoła trenerów profilaktyki i terapii uzależnień behawioralnych” oraz w szkoleniu „Doskonalenie umiejętności zawodowych profesjonalistów w obszarze uzależnień behawioralnych”. Udział w szkoleniu „Implikacje do terapii w zakresie uzależnień behawioralnych na bazie wiedzy seksuologicznej”. Ukończyła cykl szkoleniowy TPB, uczestniczyła w szkoleniu “Dialog motywujący w terapii grupowej osób uzależnionych lub używających narkotyków” oraz “Doskonalenie umiejętności pracy terapeutycznej z osobami uzależnionymi w pogłębionym programie terapii uzależnień dla absolwentów szkół psychoterapii”, a także “Terapia osób z

uzależnieniami behawioralnymi”. Pracuje w Centrum Interwencji Kryzysowej KARAN we Wrocławiu oraz Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień Centrum IKAR we Wrocławiu. Aktualnie dzieli się też swoim doświadczeniem i wiedzą ze studentami psychologii WSB - National Louis University w Nowym Sączu. Autorka oraz realizatorka szeregu szkoleń, warsztatów i wielu programów profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. Zainteresowania zawodowe i naukowe, poza szeroko pojętą psychologią dotyczą problematyki uzależnień, rozwoju osobistego, problemów rodziny oraz dzieci i młodzieży.

### **Hubert Giezek**

Absolwent poradnictwa pedagogicznego oraz studiów podyplomowych socjoterapia, 16-letnie doświadczenie zawodowe w pracy, zarówno w formie warsztatowo grupowej, jak i indywidualnej z młodzieżą i rodzinami. Ukończyłem szkolenie z systemowej terapii rodzin w podejściu Eriksonowskim, szkolenie dla specjalistów pracujących ze sprawcami przemocy, szkolenie z psychoterapii krótkoterminowej nastawionej na rozwiązanie oraz roczne studium psychoterapii dzieci i młodzieży. Od 6 lat współprowadzę zajęcia kompetencji wychowawczych dla rodziców. Posiadam uprawnienia do realizacji programów profilaktycznych „Debata”, „Stop Substancjom Psychoaktywnym” „Spójrz inaczej”, „Noe”, „Unplugged”. Jestem również autorem warsztatów z zakresu relacji interpersonalnych, przeciwdziałania przemocy, czy budowania pozytywnego obrazu własnej osoby oraz profilaktyki uzależnień. Cały czas podnoszę swoje kwalifikacje oraz poszerzam umiejętności w pracy terapeutycznej. W wolnej chwili poświęcam się uprawianiu sportu oraz czytaniu książek.

### **Kamila Susel**

Z wykształcenia jestem socjoterapeutką, pedagogiem, profilaktykiem. W pracy terapeutycznej wykorzystuję elementy pedagogiki cyrku oraz arteterapii. Realizuję rekomendowane programy wspierające rozwój emocjonalno-społeczny tj. Spójrz Inaczej, Unplugged, Debata, Szkoła dla Rodziców i Wychowawców. Mam doświadczenie w pracy w placówkach tj. MOS, szkoła, placówka opiekuńczo-wychowawcza. Razem z organizacjami pozarządowymi współtworzę projekty i programy wspierające czynniki chroniące i eliminujące czynniki ryzyka.

Wędrówki po górach cieszą mnie tak samo, jak praca z dziećmi, młodzieżą i osobami wspierającymi ich rozwój.

# Ceny dla kandydatów

## Studia podyplomowe - inwestycja, która się zwraca

**Wybierając studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz rozwinąć swoje kompetencje oraz zdobyć odpowiednie kwalifikacje.** Od 18 lat jesteśmy nr 1 wśród uczelni niepublicznych na Dolnym Śląsku według rankingu Perspektyw 2023, a nasze studia podyplomowe ukończyło już ponad 10.000 osób.

**Dajemy Ci szansę przełożenia dalszej edukacji na nowe możliwości zawodowe i wzrost wynagrodzenia,** nie tylko w obszarze studiów pedagogicznych, ale też tych z obszaru zarządzania, coachingu, prawa, administracji, informatyki, marketingu oraz psychologii.

**Szanujemy też Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie.** Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	1463 zł 1597 zł
	2 rok	1463 zł 1597 zł (1 rata)

	Rok nauki	Czesne
<b>8 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>386 zł <del>420 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>386 zł <del>420 zł</del></b>

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane**

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>	<b>price_after_promotion rat</b>	<b>price_last_30 rat</b>



# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>1397 zł <del>1597 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>1397 zł <del>1597 zł</del> (1 rata)</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>8 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>370 zł <del>420 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>370 zł <del>420 zł</del></b>

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>	<b>price_after_promotion rat</b>	<b>price_last_30 rat</b>